
UCHWAŁA NR 373/LIV/2022 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, ust. 1 pkt 1 i 2, art. 214 pkt 1 oraz art. 231 ust 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r., poz.1634, z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 8 „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 
2022r.” do uchwały nr 299/XLIII/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Mniów na 2022, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2022 roku” do uchwały nr 299/XLIII/2021 Rady 
Gminy Mniów z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mniów na 2022 r, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE6CCF1-E587-4278-BC51-F35B6B60562E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

400

40001

2180

40095

0840

0970

2180

756

75615

0310

853

85395

2180

855

85504

2440

900

90095

0970

Rady Gminy Mniów

do uchwały nr 373/LIV/2022

Załącznik nr 1

z dnia 29.12.2022r.

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 538 460,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej MNIÓW

Nr dokumentu Uchwała nr 373/LIV/2022 Rady Gminy Mniów

Data podjęcia 2022-12-29

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
2 235 034,70

Wpływy z różnych dochodów

Dostarczanie ciepła 91 893,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

91 893,00

Pozostała działalność 2 143 141,70

461 540,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

143 141,70

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

32 240,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

32 240,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 32 240,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 235 034,70

Pozostała działalność - 235 034,70

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

- 235 034,70

Rodzina 3 000,00

Wspieranie rodziny 3 000,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych
3 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 2 000 000,00

Pozostała działalność - 2 000 000,00

Wpływy z różnych dochodów - 2 000 000,00

35 240,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE6CCF1-E587-4278-BC51-F35B6B60562E. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

2 136 102,70

40001 91 893,00

90 091,00

1 360,00

234,00

34,00

174,00

40095 2 044 209,70

41 403,00

43 432,00

7 466,00

1 065,00

1 565 843,70

385 000,00

30 000,00

60016 30 000,00

30 000,00

99 572,00

80101 99 572,00

2 240,00

97 332,00

2 600,00

85219 1 000,00

1 000,00

85295 1 600,00

1 600,00

-236 034,70

85395 -236 034,70

-31 716,70

-74 797,00

-3 987,00

-124 534,00

-1 000,00

3 000,00

85504 3 000,00

3 000,00

-2 000 000,00

90095 -2 000 000,00

-1 600 000,00

-400 000,00

MNIÓW

Nr dokumentu Uchwała nr 373/LIV/2022 Rady Gminy Mniów

Data podjęcia 2022-12-29

Rodzaj Plan wydatków

Nazwa jednostki 

sprawozdawczej

Dział Paragraf Treść

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie ciepła

2970 Różne przelewy

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostała działalność

2970 Różne przelewy

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4300 Zakup usług pozostałych

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Załącznik nr 2

do uchwały nr 373/LIV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 29.12.2022 r.

Pozostała działalność

4260 Zakup energii

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

855 Rodzina

Wspieranie rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

4300 Zakup usług pozostałych

Razem: 35 240,00

Pozostała działalność

4210

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE6CCF1-E587-4278-BC51-F35B6B60562E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały Nr 373/LIV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 29.12.2022 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Gminny Zakład 

Usług Komunalnych 

w Mniowie

400 40001 834 000 785 500

400 40002
165645,74

1 328 000 297 475 500 000
140645,74

900 90001 1 081 783 593 315 10201 658 283 10201

900 90017 1 325 000

165645,74 3 243 783 890 790 10 201 3 268 783 10 201 140645,74Ogółem

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

ogółem

w tym: dotacja

z budżetu

ogółem

w tym: 

przedmiotow

a

na pierwsze 

wyposażenie

celowa na 

zadania 

realizowane z 

udziałem 

środków UE

celowa na 

inwestycje

wpłata do 

budżetu

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r.

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku

Przychody Koszty

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE6CCF1-E587-4278-BC51-F35B6B60562E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do uchwały Nr 373/LIV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 29.12.2022 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 482 590

1 921 92116 2480
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Mniowie
482 590

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 735 014

1 801 80101 2590
Stowarzyszenie "Razem dla wsi i 

szkoły"
964 726

2 801 80103 2590
Stowarzyszenie "Razem dla wsi i 

szkoły"
227 804

3 801 80104 2540 Przedszkole niepubliczne "Bajka" 414 877

4 801 80104 2540
Akademickie Przedszkole 

Integracyjne w Wólce Kłuckiej
589 297

5 801 80149 2540 Przedszkole niepubliczne "Bajka" 101 331

6 801 80149 2540
Akademickie Przedszkole 

Integracyjne w Wólce Kłuckiej
271 264

7 801 80150 2590
Stowarzyszenie "Razem dla wsi i 

szkoły"
165 715

3 217 604

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE6CCF1-E587-4278-BC51-F35B6B60562E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu: 
- dochodów podatkowych (wyższe wpływy) – 32.240,00 zł, 
- środków z Funduszu Pracy na Asystenta rodziny – 3.000,00 zł. 
 
§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych z przeznaczeniem na: 
- zakup usług na drogach - 30.000 zł,  
- dotację dla SP Rogowice na dodatkowe zajęcia (w ramach subwencji oświatowej) – 2.240,00 zł, 
- wynagrodzenia Asystenta rodziny – 3.000,00 zł. 
 
Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów i wydatków zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów dotyczące: 
- wypłaty rekompensat dla GZUK  ( z 85395 na 40001) – 91.893,00 zł, 
- dodatków dla podmiotów wrażliwych ( z 85395 na 40095, 80101 i 85295) – 143.141,70 zł, 
- zakupu i sprzedaży węgla ( z 90095 na 40095) – 2.000.000,00 zł. 
 
§ 3.  Dokonano zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego zgodnie z wnioskiem GZUK. 
 
§ 4.  Zwiększono dotacje dla SP Rogowice o kwotę 2.240,00 zł. na zorganizowanie dodatkowych zajęć z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE6CCF1-E587-4278-BC51-F35B6B60562E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



